第 1 期　　計 算 書 類

自 平成18年7月5日

至 平成19年3月31日

貸借対照表

損益計算書

株式会社ドラード

営　　業　　報　　告　　書

当期は、前期に引き続き投資家との匿名組合契約に基づき、投資家からの

リース事業に対する出資を仰いで、航空機リース事業を行って参りました。

当該事業の損益は、匿名組合契約に基づき投資家に分配致しましたが、その

結果、46,232円の欠損金の計上を余儀なくされました。

以上、第1期（ 平成18年7月5日 ～ 平成19年3月31日 ）の営業概要

をご説明申し上げましたが、株主並びに取引先各位には今後とも倍旧の

ご指導・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

平成19年4月

株式会社ドラード

　　　代表取締役　　高　橋　　達　雄

未払金

１．重要な会計方針

  ①固定資産の減価償却方法 法人税法に基づく定率法

  ②外貨建長期金銭債務の表示 発生時換算法

※外貨建長期金銭債務の期末時の為替相場による円換算額

外貨額
決算時の為替相場
による円換算額

差額（損）

債　　務 $16,755,076.81 \2,007,258,202 \196,411,566

上記外貨建金銭債務には、一年以内返済予定の債務も含まれております。

２．有形固定資産の減価償却累計額

３．一株当たり当期損益

２．固定資産

有形固定資産

リース資産

負債・資本の部資産の部

科　　　目

１．流動資産

現金及び預金

前払費用

仮払所得税

未収還付消費税

46,600

3,029,711

匿名組合出資金

匿名組合分配累計

長期借入金

割賦未払金

１．流動負債

一年以内返済借入金

未払法人税等

２．固定負債

科　　　目 金　　額

3,000,003

16,519,334

144,470,828

金　　額

負債合計

資本合計

３．資本金

剰余金

当期未処分損益

（うち当期損益）

700,200,000

▲ 403,027,924

1,810,846,636

2,258,519,619

0

2,255,565,851

3,000,000

▲ 46,232

▲ 46,232

2,953,768

376,168,985

▲ 770.53円

貸借対照表
計上額

\1,810,846,636

合　　　計合　　　計 2,258,519,619

2,236,115,631

366

2,884,285

第1期　　貸　借　対　照　表

(平成19年3月31日現在)

（単位：円）

株式会社　ドラード

 自　平成18年7月5日

 至　平成19年3月31日

科　　　　目 金　　　　　額

１．営業収益

リース料収入 136,544,917 136,544,917

２．営業費用

減価償却費 376,168,985

支払利息 50,644,422

支払手数料 110,532,691

固定資産税 0 537,346,098

営 業 損 失 400,801,181

３．営業外収益

受取利息 1,869

為替差益 0

1,869

４．営業外費用

雑費 1,500

雑損 0

支払利息(営業外） 0

支払手数料(営業外） 0

    為替差損 2,226,744 2,228,244

経 常 損 失 403,027,556

５．組合損益分配額 ▲ 403,027,924

税引前当期利益 368

法 人 税 及 び
住 民 税 等

46,600

当 期 損 失 46,232

前 期 繰 越 利 益 0

当期未処理損失 46,232

第1期　　損　益　計　算　書

（単位:円）

株式会社　ドラード